
UCHWAŁA NR XLIX/658/22 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 26 września 2022 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Rogowo (Powiat Żniński) 

Na podstawie art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 547 i 583) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.1) ), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się Gminie Rogowo (Powiat Żniński) pomocy finansowej z budżetu  Województwa Kujawsko-
Pomorskiego w 2022 roku w formie dotacji celowej w wysokości 400 000,00 złotych na dofinansowanie 
zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa boiska do gry w hokeja na trawie wraz z infrastrukturą towarzyszącą 
w miejscowości Rogowo”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
 
 

Elżbieta Piniewska 

 

 
1)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U, z 2022 r. poz.1692, 1725, 1747, 1768 i 1964, 

Id: 7525469C-51B9-47B6-A82A-967D24CFB961. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

1. Przedmiot regulacji: 

Przedmiotem regulacji jest udzielnie pomocy finansowej Gminie Rogowo (Powiat Żniński) na 
dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa boiska do gry w hokeja na trawie wraz 
z infrastrukturą towarzyszącą w miejscowości Rogowo”. 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Pomoc finansowa udzielana jest na podstawie przepisów ustawy o samorządzie województwa i ustawy 
o finansach publicznych. 

Zgodnie z art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa, Województwo może 
udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej innym jednostkom samorządu terytorialnego. 

Zgodnie z art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych wydatki  budżetu 
jednostki samorządu terytorialnego są przeznaczone na realizację zadań określonych w odrębnych przepisach, 
a w szczególności na pomoc rzeczową lub finansową dla innych jednostek samorządu terytorialnego, określoną 
odrębną uchwałą przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. 

Ponadto art. 220 ust. 1 tej samej ustawy stanowi, iż z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być 
udzielona pomoc finansowa innym jednostkom samorządu terytorialnego w formie dotacji celowej albo 
pomocy rzeczowej. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi):  

Konsultacje nie są wymagane. 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

Województwo Kujawsko-Pomorskie (wraz z woj. wielkopolskim) jest głównym ośrodkiem uprawiania 
i rozwoju hokeja na trawie w Polsce. Znajduje się tu większość klubów sportowych, w których szkoleniem 
objęta jest znaczna część zawodników w kraju. Sportowcy z tego regionu stanowią trzon reprezentacji Polski 
we wszystkich kategoriach wiekowych. W naszym województwie hokej na trawie najbardziej popularny jest na 
Pałukach. To tu sport ten uprawia najwięcej dzieci i młodzieży, tu są największe tradycje uprawiania tej 
dyscypliny oraz najbardziej rozwinięty system szkolenia. Głównymi ośrodkami rozwoju są Gąsawa i Rogowo 
(Ludowy Klub Sportowy założony w 1950 roku), które co roku znajdują się w Systemie Sportu 
Młodzieżowego w hokeju na trawie. 

Mając na uwadze powyższe należy stwierdzić, iż przebudowa boiska do gry w hokeja na trawie wraz 
z infrastrukturą towarzyszącą w miejscowości Rogowo to jedna z najważniejszych i najbardziej istotnych 
inwestycji, które w swojej historii realizuje Gmina Rogowo. Boisko znajdujące się przy Szkole Podstawowej 
powstało w połowie XX wieku i od tego czasu przechodziło wyłącznie mniejsze lub większe remonty 
zapewniające możliwość użytkowania obiektu. Obecne wymogi prawne oraz standardy funkcjonowania 
podobnych kompleksów poważnie ograniczały szansę na uprawianie sportu, w tym przeprowadzania lekcji 
wychowania fizycznego. W związku z powyższym na początku 2021 roku postanowiono gruntownie 
zmodernizować obiekt. Przede wszystkim wymianie podlegała  nawierzchnia na trawę syntetyczną na 
podbudowie wraz z drenażem odsączającym oraz odwodnieniem powierzchniowym i kanalizacją  deszczową. 
Zamontowano nowe oświetlenie ledowe płyty boiska oraz wykonano ogrodzeniem panelowym 
z piłkochwytami a także niezbędnym wyposażeniem tj. montażem wejść sportowych, bramek do hokeja, trybun 
dla 400 widzów, tablic wyników, stanowiska nagrywania meczów, wiat dla zawodników  i sędziów oraz 
kontenera – magazynu na sprzęt sportowy. 

W związku z prośbą wójta Gminy Rogowo o dofinansowanie realizacji zadania ze środków Samorządu 
Województwa oraz faktem, iż przebudowa boiska do hokeja na trawie wiąże się z rozwojem infrastruktury 
sportowej na terenie województwa i zapewnia możliwość właściwego przeprowadzania zajęć wychowania 
fizycznego w ramach systemu edukacji i dodatkowych pozalekcyjnych zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży 
(w tym zawodów sportowych), udziela się Gminie Rogowo pomocy finansowej w roku 2022 w kwocie 
400 000,00 zł, co stanowi 11,53% wartości całkowitej zadania, która wynosi 3 469 935,72 zł. Planowany 
termin zakończenia zadania to 31.10.2022 r. 

 

Id: 7525469C-51B9-47B6-A82A-967D24CFB961. Podpisany Strona 1



5. Ocena skutków regulacji: 

Środki zostały zabezpieczone w budżecie Województwa w ramach zadania pn. „Mała architektura i budowa 
infrastruktury sportowej przy obiektach edukacyjnych – wsparcie finansowe”. 

Id: 7525469C-51B9-47B6-A82A-967D24CFB961. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



